Ein Glück
nur, daß auch der Abt von Einsiedeln nicht in die irdische Zukunft zu blicken
vermag! Denn heute ist die Baurechnung abgeschlossen und zeigt, daß die ganze
Erneuerung, den Marienbrunnen auf dem Klosterplatz mit 194 290 Franken
eingeschlossen, 3 205 000.-, in Worten: drei Millionen und zweihundertfünftausend
Franken gekostet hat. Das mag für den einen und andern Leser, der ebenfalls einen
alten Bau erneuert hat und dabei zu armen Tagen gekommen ist, tröstlich sein.

Immerhin, was dem Kloster Einsiedeln mit seiner Fassade widerfahren ist, stellt
wohl doch eine äußerste Prüfung dar.